







Trwa akcja antyspekulacyjna „Kartkowe” bez kartek ...ale trzy razy droższe

A gdańskich targowiskach codziennie można spotkać osoby sprzedające towary po zawyżonych cenach. Przeciwno spekulantom prowadzone są szeroko zakrojone akcje.

16 bm. w Oliwie ponad 20 osób, przedstawicieli gdańskich zakładów pracy (Przedsiębiorstwa Transportu Handlu Wewnętrznego i Gdańskich Zakładów Gazownictwa), Ligii Kobiet i ZSMP wraz z funkcjonariuszami MO przeprowadziło działania antyspekulacyjne. Wyłęgłymowane 16 osób, z czego zatrzymano 10, jedna sprawa została przekazana do postępowania karnego, skierowano 3 wnioski do kolegium, zabezpieczono towary na sumę około 120 tys. zł.

Zatrzymano np. 2 kobiety sprzedające piwo po 40 zł za butelkę. U Heleny G. znaleziono srebrne łańcuszek na sumę ponad 60 tys. zł.

W akcji na targowisku we Wrzeszczu, która odbyła się 19 bm., wzięło udział ponad 40 osób. Byli to przedstawiciele Gdańskiej Stacji Remontowej i Zakładów Papierniczych w Gdańsku oraz żołnierze WSW i funkcjonariusze MO. Zatrzymano 16 osób, przekazano 2 mieszkańca, do kolegium skierowano 3 wnioski, zabezpieczono towary i gotówkę w wysokości 40 tys. zł.

Jedną z osób zatrzymanych miała „kartony papierosów „kartkowych”.

Antykwariat już czynny

Miłośnicy dobrej książki z zadowoleniem powitają wiadomość o otwarciu (po remoncie) antykwariatu w wspólnym gmachu przy ul. Marchlewskiego 5. Przypominamy, że w księgarni można kupić i sprzedać używane książki, broszury i albumy wydane po 1944 roku (z wyjątkiem podręczników szkolnych i skryptów akademickich). Antykwariat czynny jest codziennie od 11.00 do 19.00, a skup książek odbywa się od poniedziałku do czwartku w godzinach 10.00-13.00 i 15.00-17.00.

Gdańskim bibliofilom życzymy powodzenia w zdobywaniu „białych kręków”.

„Szewcy”



W Teatrze „Wybrzeże” w Gdańsku od 26 do 29 bm. o godzinie 19.30 grdy nie będą „Szewcy” S. Ignacego Wilkiewicza. Reżyseria i scenografia Marcel Kochańczyk. Udział biorą księżna Irina Wsiewołodowna — Joanna Bogacka, prokurator Scurry — Henryk Bista, czeladnicy — Lech Grzmociński, Florian Staniewicz, Adam — Kazimierz Trelo i inni.

Uniwersytet

Pochlebne opinie o dotychczasowych wynikach, osiągniętych od 1979 roku przez Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Wojewódzkim Ośrodku Gerontologicznym, zapewniły liczne grono słuchaczy na kolejny rok zajęć. W trakcie inauguracji najstarszym spośród nowych słuchaczy wręczono symboliczne indeksy na rok 1982/83, a za 3-4 miesięczne indeksy otrzymają wszyscy nowi słuchacze.

Na razie — niezależnie od kontynuujących edukację w tej arcydziełowej formie — zgłosiło się 100 nowych słuchaczy. Uczestzą oni na zajęciach w oddziale gdańskim przy ul. Stajskiej 66 „b” w Międzyosiedlowym Ośrodku Kultury, bądź w oddziale gdynskim w Wiotominie — przy ul. Narcyzowej 1 w Klubie Osiedlowym „Baltyk”.

Bezpośrednio sprawę nad Uniwersytecie tam III Wieku sprawuje dyrektor Woj. Ośrodka Gerontologicznego dr Helena Kurowska, a materiałnie ten osobliwy uniwersytet wspierany jest przez Wojewódzki Związek Spółdzielni Mieszkaniowej i Zakład Specjalny PLO.

W programie są wykłady na tematy medyczno-biologiczne, humanistyczne i techniczne, a także zajęcia w rozmaitych kołach zainteresowań. Wszelkich informacji o bieżących i przyszłych zajęciach (na których frekwencja jest z reguły imponująca), można zasięgnąć pod nr tel. 24-15-59 w Gdyni-Wiłominie. W.R.

Sprzedawala „popularne” „klubowe” po 50-70 zł. Paskarskich cen żądano za cukier i inne artykuły reglamentowane.

W obu akcjach wzięli udział członkowie Miejskiej Komisji do Walk ze Spekulacją. Czuwają oni codziennie od godz. 8-18 (w sobotę 8-13) przy telefonie 32-35-23 i czekają na sygnały od klientów.

Zapraszamy do tel. 31-55-42

O zatrudnieniu

Wielokrotnie pisaliśmy na łamach „Wieczoru” o różnych sprawach dotyczących trójmiejskiego — i nie tylko — rynku pracy. Odpowiadaliśmy też na szereg szczegółowych pytań stających m. in. przez osoby chcące przejść do innego zawodu lub zwolniona w związku z ograniczeniem zatrudnienia w danym zakładzie i poszukując obecnie innego zajęcia.

Mieliśmy przy tym okazję stwierdzić, że znajomość przepisów związanych z tzw. stosunkiem pracy jest bardzo niska. W związku z tym, a także w związku z następującymi pytaniami na ten temat na kolejny dyktando do redakcji zapyaliśmy przedstawiciela Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku. Tak więc we wtorek 26 bm. przy naszym — dobrze już znanym — telefonie 31-55-42 zasiadł p. Wiesław Plewa. Będzie on odpowiadał na pytania Czytelników, jak zwykle w godz. od 9 do 12.

Giełda fotograficzna

Związek Polskich Artystów Fotografików i Wojewódzki Ośrodek Kultury w Gdańsku, zapraszają w dniach 23-24 bm. w godz. 10-18 do Galerii Fotografii przy ul. Piłnej 47 na II Giełdzie Fotograficznej. Na giełdzie będzie można kupić i sprzedać sprzęt fotograficzny, materiały, książki oraz zdjęcia i plakaty. Podczas trwania giełdy fachowcy udzielą także porad na temat fotografii, sprzętu, wykonywania zdjęć itp.

Też coś! Jak nie urok...

Z DOBYŁEM kawałek mocnej tekury. Wyruszywałem na niej własną stopę (lewą a nie prawą), teraz siedzę na ztydku tnie, tnie i słucham radia. Wyciagam wkładkę do lewego buta, bo zlewkę zdarłem na wylot, a przez dziurę tę nie widzę jakos perspektywę kupna nowego obuicia.

Buty stały się niewątpliwie przeobrem latno-jesienno sezonu w żurnalistyce. Rozpłynęły do białości emocje. Istnie Monte Carlo, Czerwone czy czarne, będą — nie będą? Oto jest pytanie! Na razie wtemy dlaczego nie ma. Przynajmniej ja wiem, bo wycinając tę cholerną wkładkę słuchałem, jako się rzekło, radia. Pani redaktor w radiu dała mi wykład, w takim mniej więcej sensie.

Skrzyżowanie kryzysu z reformą przyniosło w zakładach pracy, m. in. w fabrykach butów tnie, redukcję etatów. Zwolniano ludzi, bo brakowało surowca. Jednocześnie wielu pracownikom odeszło, nudzi się w sie wieku produkcyjnego na wcześniejsze emerytury, nadto dużo matek skorzystało z bezpłatnych urlopow wychowawczych i bez reszty oddało się wycieraniu pip i nosów swoim pocichom.

Interwencje pod nr 32-17-11

Przypominając, że redakcja zaprasza stała interwencji w sprawach dotyczących rent, emerytur, tudzież pozostałych świadczeń udzielanych za pośrednictwem Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, podajemy aktualny nr telefonu, pod który należy kierować wszelkie prośby o interwencję, pytania i uwagi związane z usługami ZUS.



Gdańskie gołębie, ozdoba miasta ale, co tu kryć, też problem dla dbających o czystość, zawsze są dokarmiane przez najmłodszych ich opiekunów...

W kolejce po normalne życie

OSTATNIO bardzo popularne stały się wszelkiego rodzaju kredyty. Największym „wzięciem” cieszy się chyba kredyt dla młodych małżeństw, o który także, wbrew nazwie, może się ubiegać osoba samotnie wychowująca dziecko. Ale jednocześnie system ten ciągle jest krytykowany. Ludzie starsi uważają, że młodzi nie mogą mieć lepiej, niż oni w ich wieku. Bo niby dlaczego? Też powinni wstąpić do rodziny dorobić się powoli. I to starzy. Inni znów uważają, że im też należy się nowy odkurzacze. Jeżeli starzy już żyją, a kredyty wziąć już nie mogą. Czy w ogóle jest ktoś zadowolony bo i młodzi „pożyczkowicie” przecież narzekają. Jak to jest?

DEJA kredyty dla młodych małżeństw powstała parę lat temu. Najpierw wysokość jego sięgała 75 tys. zł, obecnie po podwyżkach cen może to być maksymalnie 150 tys. zł. O wysokości kredytu decyduje dyrektor Oddziału PKO, w którym zatwierdza się wszystkie formalności.

Może go wziąć młode małżeństwo, ale pod warunkiem, że jedna osoba nie przekroczyła 30 roku życia, a druga 35. Najlepiej jest — z punktu widzenia banku, jeżeli obydwoje małżonkowie pracują. Przynajmniej jedno z nich musi pracować 3 miesiące w danym zakładzie pracy. Nie koniec to warunków. Jeżeli zdarzy się, że na przykład pracuje tylko mąż (nawet więcej, niż 3 miesiące), a żona nie pracuje i nie wychowuje dziecka — kredytu uzyskać nie można.

A co ma zrobić małżeństwo, które dopiero rozpoczęło pracę miesiąc temu, a np. nie ma na czym spać? Ktoś powie, że młodym wiele nie trzeba, bo młoder też im starzy, ale... trzeba mieć na ten materac. Wydatek — kilka tysięcy!

Może się uda bezprymus

Może się uda bezprymus

Może się uda bezprymus

Czytelnicy piszą

Echa „Wieczoru”

„Zawarła w notatce słowa krytyki są w całej rozciągłości uzasadnione. Incydent był przedmiotem rozmowy służbowej z kierowniczką sklepu nr 130 przy ul. Opalskiej, która otrzymuje karę służbową. Jej dyspozycja wydana personelowi, by nie rozważano cukru na świetniku, nie znajduje żadnego uzasadnienia.

Informując o powyższym, przeproszę za drogą klientką, panią B., w przekonaniu, że podobny przykład bezmyślności się nie powtórzy. Nie dodać nic ująć. Za błyskawiczną reakcję dziękujemy. Przeproszenia przekazujemy pani B.

Smolisto na Szarej

Mieszkańcy domu przy ul. Szarej 27 na Świdkach skarżą się, że już od dwóch tygodni zamiast ciepłej wody, leci smolista ciecz, co prawiada też ciepła, ale nie nadająca się do użytku w domowym gospodarstwie. Interwencje w administracji przy ul. Kartuskiej nie odniosły skutku. Bo, jak informuje pani przysyłająca sygnały mieszkańców — od użycia awarii jest OPEC. Fakt ten zakazała więc kilkakrotnie w Zakładach Energetyki Ciepłej przy ul. Brzozowej we Wrzeszczu.

BART zaprasza...

...do nowo otwartych Salonów Gier BINGO w: 1. Wielki Młyn — Gdańsk ul. Rajską — od 21 X br.

2. Riviera — Sopot ul. Pow. Warszawy — od 26 X br.

3. BINGO jest grą bardzo popularną w krajach anglosaskich i Szwecji. Gra w nią w klubach i salonach około 100 mln ludzi na świecie.

4. Nagroda specjalna „Jack Pot” codziennie. 5. Zyczymy w wygranej.

Może się uda bezprymus

Może się uda bezprymus



